



PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
Controladoria-Geral do Município
CGM - UNIDADE SETORIAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO GERAL

RELAÇÃO DO ALMOXARIFADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE				CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAÍDAS	SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO		
1	AGUA SANITARIA 1 LITRO	UNIDADE	69	0	39	30	R\$ 2,15	R\$ 60,45
2	ALCOOL GEL 70 500ML	UNIDADE	15	0	11	4	R\$ 6,60	R\$ 26,40
3	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPOSITO	UNIDADE	25	0	1	24	R\$ 0,30	R\$ 7,20
4	CAFÉ 250G	UNIDADE	103	160	129	134	R\$ 10,99	R\$ 1.472,66
5	CD - R 52X 700MB/80MIN	UNIDADE	80	0	0	80	R\$ 0,88	R\$ 70,40
6	CLIPES Nº 2/0 EM ARAME	UNIDADE	230	0	18	212	R\$ 32,00	R\$ 66,78
7	COPO DESCARTAVEL 200ML PCT C/100	PACOTE	187	0	120	67	R\$ 5,44	R\$ 364,56
8	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML PCT C/ 100	PACOTE	403	0	33	370	R\$ 1,43	R\$ 528,99
9	DESINFETANTE CONCENTRADO BACTERICIDA 5 LITROS	BOMBONA	17	0	14	3	R\$ 11,45	R\$ 34,35
10	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS	BOMBONA	7	0	5	2	R\$ 13,35	R\$ 40,05
11	EXTRATOR P/ GRAMPO TIPO ESPATULA INOX	UNIDADE	9	0	2	7	R\$ 1,33	R\$ 9,31
12	FLANELA 60X30CM	UNIDADE	19	0	9	10	R\$ 1,76	R\$ 17,60
13	LIGA ELÁSTICO TIPO LATEX, Nº18	UNIDADE	5	0	3	2	R\$ 4,13	R\$ 8,25
14	MARCA TEXTO	UNIDADE	14	0	13	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
15	PAPEL HIGIENICO FL SIMPLES BRANCO	UNIDADE	768	0	512	256	R\$ 1,16	R\$ 296,96
16	PAPEL A4 75G/M2 RESMA 500 FOLHAS	RESMA	110	0	69	41	R\$ 24,13	R\$ 989,33
17	PAPEL TOALHA	PACOTE	244	0	226	18	R\$ 4,15	R\$ 74,70
18	PASTA PLÁSTICA	UNIDADE	4	0	0	4	R\$ 0,45	R\$ 1,80
19	PASTA SUSPENSÁVEL PLÁSTICA C TRILHO	UNIDADE	4	0	0	4	R\$ 1,11	R\$ 4,44
20	REGUA CRISTAL PLÁSTICA 30 CM	UNIDADE	15	0	3	12	R\$ 0,47	R\$ 5,64
21	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO	UNIDADE	50	0	41	9	R\$ 4,47	R\$ 40,23
22	SABÃO EM PÓ	UNIDADE	21	0	9	12	R\$ 4,88	R\$ 58,50
23	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 5 LITROS	BOMBONA	16	0	3	13	R\$ 19,84	R\$ 257,89
24	GRAFITE P/ LAPISEIRA Nº0.7	UNIDADE	15	0	0	15	R\$ 1,10	R\$ 16,50
25	LAPIS GRAFITE Nº 02	UNIDADE	31	0	5	26	R\$ 1,00	R\$ 26,19
26	BARBANTE EM ALGODÃO	UNIDADE	2	0	0	2	R\$ 4,28	R\$ 8,55
27	ÓLEO DE PEROBA	UNIDADE	4	0	1	3	R\$ 6,07	R\$ 18,20
28	PASTA AZ LOMBO LARGO GRANDE	UNIDADE	23	0	1	22	R\$ 10,46	R\$ 230,32
29	SACO P/ LIXO 60 LITROS	PACOTE	16	0	14	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00
30	SACO PARA LIXO 200L	PACOTE	3	0	1	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
31	LAPISEIRA 0,7MM	UNIDADE	15	0	8	7	R\$ 1,80	R\$ 12,62
32	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO POLIETILENO	UNIDADE	9	0	0	9	R\$ 2,55	R\$ 22,95
33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 1.000	UNIDADE	18	0	3	15	R\$ 0,48	R\$ 7,25
34	COLCHETE FIXAÇÃO EM LATÃO TAMANHO 15	UNIDADE	144	0	0	144	R\$ 0,01	R\$ 14,40
35	GRAMPO 9/10- 23/10	UNIDADE	3	0	0	3	R\$ 2,77	R\$ 8,30
36	AÇÚCAR PACOTE 1KG	UNIDADE	55	50	59	46	R\$ 4,95	R\$ 227,50
37	PINCEL ATOMICO PILOT AZUL	UNIDADE	23	0	0	23	R\$ 4,00	R\$ 92,00
38	COLCHETE FIXAÇÃO EM LATÃO TAMANHO 08	UNIDADE	80	0	0	80	R\$ 0,04	R\$ 3,10
39	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UNIDADE	10	0	4	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00

40	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UNIDADE	7	0	4	3	R\$ 2,50	R\$ 7,50
41	ESCOVA SANITÁRIA	UNIDADE	2	0	1	1	R\$ 3,60	R\$ 3,60
42	VASSOURA PIAÇAVA	UNIDADE	4	0	3	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50
43	RODO C/ CABO	UNIDADE	4	0	1	3	R\$ 10,70	R\$ 32,10
44	PÁ COLETORA DE LIXO	UNIDADE	1	0	0	1	R\$ 9,95	R\$ 9,95
45	SACO P/ LIXO 100 LITROS/20KG PRETO (UNI)	PACOTE	9	0	3	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00
46	ALCOOL ANTISSEPTICO 1L	UNIDADE	36	0	25	11	R\$ 10,17	R\$ 111,86

Ludimila de Lima
Chefe USFAG

Rodrigo Ferraz Quidute
Controlador Geral do Município